

**Achizitionarea lucrarilor de
reparatie capitala a drumului de
acces la Gimnaziu cu lungimea
de 1500m si latimea de 3.5m in
satul Corjova.r-l Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala a drumului de acces la Gimnaziu cu
lungimea de 1500m si latimea de 3.5m in satul Corjova.r-l Criuleni**

Valoarea de deviz 3 821 038,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2	100m2	53,000	201,49 0,00	10 678,99 0,00
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=180mm	m3	954,000	655,74 28,38	625 578,97 27 074,52
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,720	10 286,53 0,00	17 692,84 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD22.4 SMEN 13108-1 (Покрытие асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0см, механизировано) BAD22.4ISMEN 13108-1	m2	5 300,00 0	233,28 5,68	1 236 364,1 2 30 082,80
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16 SMEN 13108-1 (Покрытие асфальтобетонное с	m2	5 300,00 0	174,10 4,73	922 707,48 25 069,00

1	2	3	4	5	6	7
		мелким заполнителем,выполненное горячим способом,толщиной 4,0см механически)BA16 SMEN 13108-1				
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	3,000	591,51 560,98	1 774,53 1 682,93
Total Раздел						2 814 796,93
Incluziv salariu						83 909,25

Total	lei	2 814 796,93
Fondul social si medical	24,00 %	20 138,22
Total	100,00 +	2 834 935,15
Cheltuieli de regie	8,00 %	226 794,81
Total	100,00 +	3 061 729,96
Beneficiu	4,00 %	122 469,20
Total	100,00 +	3 184 199,16
TVA	20,00 %	636 839,83

Total deviz: **3 821 038,99**
Incluziv salariu **83 909,25**

Intocmit _____ (Lincons SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria satului Corjova,raionul Criuleni)
(funcția, semnătura)

**Achizitionarea lucrarilor de
reparatie capitala a drumului de
acces la Gimnaziu cu lungimea
de 1500m si latimea de 3.5m in
satul Corjova.r-l Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala a drumului de acces la Gimnaziu cu
lungimea de 1500m si latimea de 3.5m in satul Corjova.r-l Criuleni**

Valoarea de deviz 3 821 038,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	289,62	94,60	27 398,05
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	583,00	94,60	55 151,80
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,37	94,60	1 359,40
		Total manopera				83 909,25

Materiale:

1.	111100010001311-773	Beton asfaltic cu criblura BA16,confortm CP D.02.25:2021	t	498,20	1 710,00	851 922,00
2.	1111000100013310	Beton asfaltiv deschis cu criblura BAD22.4 leg bitum 50/70,conform CP D.02.25:2021	t	747,30	1 523,00	1 138 137,90
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 211,58	401,25	486 146,47
4.	23203226000401	Bitum	t	1,77	9 800,00	17 346,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,70	19,00	906,30
		Total materiale de construcții				2 494 458,67

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,52	667,00	346,84
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	54,18	763,33	41 357,22
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	69,96	380,00	26 584,80
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	277,93	380,00	105 613,40
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	69,96	867,50	60 690,30
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,77	385,00	1 836,45
		Total utilaje de construcții				236 429,01

Total:

Total	lei	2 814 796,93
Fondul social si medical	24,00 %	20 138,22
Total	100,00 +	2 834 935,15
Cheltuieli de regie	8,00 %	226 794,81
Total	100,00 +	3 061 729,96
Beneficiu	4,00 %	122 469,20
Total	100,00 +	3 184 199,16
TVA	20,00 %	636 839,83

Total deviz: **3 821 038,99**

Intocmit (Lincons SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria satului Corjova,raionul Criuleni)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala a
drumului de acces la Gimnaziu cu lungimea de
1500m si latimea de 3.5m in satul Corjova.r-l
Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala a drumului de acces la Gimnaziu cu
lungimea de 1500m si latimea de 3.5m in satul Corjova.r-l Criuleni
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2	100m2			201,49 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	763,33	201,49
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=180mm	m3			655,74 28,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	401,25	509,59
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,00	0,95
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	763,33	32,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	380,00	82,84
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,00	1,93
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 286,53 0,00
	232032260	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 084,88

1	2	3	4	5	6	7
	00401					
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	667,00	201,65
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD22.4 SMEN 13108-1 (Покрытие асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0см, механизировано) BAD22.4ISMEN 13108-1	m2			233,28 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 0013310	Beton asfaltiv deschis cu criblura BAD22.4 leg bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	1 523,00	214,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	380,00	3,00
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	380,00	3,00
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	867,50	6,85
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16 SMEN 13108-1 (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0см механически)BA16 SMEN 13108-1	m2			174,10 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311- 773	Beton asfaltic cu criblura BA16, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 710,00	160,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	867,50	4,60
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			591,51 560,98
	712902001	Pavator	h-om	1,1400	94,60	107,84

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	94,60	453,13
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	763,33	30,53

Intocmit (Lincons SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria satului Corjova,raionul
Criuleni)
(funcția, semnătura)